Государственное профессиональное образовательное учреждение
Ярославской области

Ярославский градостроительный колледж

ПРИКАЗ
«Ж 2023г.

Ярославль
№ o-f/oi-MM

О назначении ответственных лиц
за оказание ситуативной помощи
инвалидам и лицам с ОВЗ

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
социальной защиты инвалидов, в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
Федеральным законам от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации», методическими рекомендациями «О потребности в помощи
различных групп инвалидов при оказании услуг на объектах социальной инфраструктуры»
общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» и в
целях оказания помощи инвалидам и иным маломобильным гражданам в преодолении
барьеров, препятствующих получению ими услуг наравне с другими лицами в Ярославском
градостроительном колледже,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за организацию работы по сопровождению
инвалидов и иных маломобильных граждан в зданиях колледжа по адресам:
Колотухина О.В. - зам. директора по УПР ул. Чайковского 55;
Полухина И.Н. - руководителя корпуса Т, Тутаевское шоссе 13;
Юдина В.В. - руководителя корпуса Ф, пр-т Фрунзе 8.

2. Утвердить Инструкцию по взаимодействию с маломобильными группами населения
и инвалидами для сотрудников ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного
колледжа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор колледжа М.Л. Зуева

Рассылка:

К
Полухин И.Н.
Юдин В.В.
Колотухин О.В.